

16 października 2014



Z prac Zarządu Województwa 16 października

Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach będzie miejscem obchodów Światowego Dnia Turystyki w naszym województwie. Podczas uroczystości marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Grzegorz Świercz** wręczą statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” i „SUPER Wędrowca Świętokrzyskiego” oraz Certyfikaty Polskiej Organizacji Turystycznej.

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest co roku w 27 września jako święto turystów, ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności samorządowej, gospodarczej lub społecznej. Jest zawsze doskonałą okazją do integracji przedstawicieli władz państwowych, samorządowych i środowiska turystycznego. Obchody pozwalają na uhonorowanie osób zasłużonych dla turystyki, a także wymianę doświadczeń, podsumowanie podejmowanych działań, a zarazem zapoznanie się z aktualną sytuacją rynkową. Tegoroczne oficjalne obchody odbyły się w Meksyku. Co roku obchodom towarzyszy inne motto przewodnie. W tym roku brzmi ono: „Turystyka a rozwój społeczności”.

W Targach Kielce marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski** i **Jan Maćkowiak** wezmą udział w otwarciu II Międzynarodowych Targów INNO-TECH EXPO, największego wydarzenia w Polsce, które łączy świat biznesu z osiągnięciami nauki. Międzynarodowe Targi INNO-TECH EXPO to szereg spotkań branżowych i konferencji, podczas których poruszane są zagadnienia najważniejsze dla branży związanej z nowymi technologiami.

Po raz drugi z inicjatywy Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach podczas Targów INNO-TECH Expo powstanie Strefa Młodych Wynalazców. Będzie to miejsce, w którym zostaną zaprezentowane rozwiązania, pomysły i wynalazki, stworzone przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych z Kielc, Staszowa, Ożarowa i Ostrowca Świętokrzyskiego. Są one wynikiem prowadzonych prac badawczych, mających charakter usprawniający, technologiczny lub konstrukcyjny, przy zaangażowaniu i pomocy kadry dydaktycznej.

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach natomiast jest

współorganizatorem targowej wystawy dotyczącej nowych technologii oraz innowacji. W jej ramach ŚCIiTt przygotował dla kielczan oraz gości targów festiwal światła. Tęczowa iluminacja od godziny 19.00 będzie zdobić i rozświetlać Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach. Oprócz podświetlenia Pałacu przygotowano także świetlną animację, która przeniesie widzów do wnętrza budynku. Grze światła towarzyszyć będzie podkład dźwiękowy.

Na zaproszenie Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach **Adam Jarubas**, marszałek Województwa Świętokrzyskiego i **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wezmą udział w spotkaniu z przedsiębiorcami i rzemieślnikami poświęconym problematyce gospodarczej z uwzględnieniem zadań i roli rzemiosła. Podczas spotkania wręczone zostaną złote medale za zasługi dla rzemiosła.

Konferencja międzynarodowa „Doświadczenia transformacyjne a polityka zagraniczna Polski” w ramach projektu „Proces demokratyzacji i budowy społeczeństwa obywatelskiego – 25 lat przemian w Polsce” odbędzie się w Best Western Grand Hotel. W spotkaniu uczestniczyć będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa. W roli ekspertów podczas konferencji wystąpią wybitni badacze samorządności: prof. Jerzy Stępień – wykładowca akademicki, Senator RP I i II kadencji, prezes Trybunału Konstytucyjnego w latach 2006-2008, wiceprezes Rady Fundatorów FRDL; prof. Paweł Swianiewicz – wykładowca akademicki, doradca społeczny Prezydenta RP ds. samorządu terytorialnego, członek Rady Nadzorczej FRDL; dr Adam Aduszkiewicz – prezes zarządu FRDL.

W Leszczynach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 745 **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wziął udział w uroczystym oddaniu do użytku wyremontowanego mostu. Inwestycja realizowana była w ramach zadania pn. „Rozbudowa mostu w m. Leszczyny na rzece Lubrzance w ciągu drogi wojewódzkiej nr 745 w km 8+773”. Środki finansowe przeznaczone na rozbudowę to 2 000 000 zł, w tym środki z budżetu województwa 1 028 193, 13 zł, środki z rezerwy subwencji ogólnej Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju 971 806,87 zł. Prace związane z rozbudową mostu rozpoczęła w czerwcu firma ViaCon Construction Sp. z o.o. Obejmowały rozbiórkę ustroju nośnego i wyposażenia części przejazdowej istniejącego mostu, poszerzenie i dostosowanie istniejących podpór dla oparcia na nich nowej konstrukcji oraz budowę nowej, szerszej

konstrukcji nośnej pod ciąg pieszy. Zadanie zakładało również przebudowę dojazdów do mostu, a także wykonanie umocnienia koryta rzeki.

Na zaproszenie dyrekcji Gimnazjum im. Jana Pawła II w Daleszycach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem obchodów Święta Szkoły.